



Comune di Napoli  
AREA SPORT  
SERVIZIO TECNICO IMPIANTI SPORTIVI

## Progetto esecutivo



Rup:  
Arch. Maurizio SIANI

Progettisti:  
geom. Alfonso CORCIONE  
istr. tecnico Aniello MANZO  
geom. Domenico MENNITTI

**Oggetto:**

Lavori di manutenzione straordinaria finalizzati all'eliminazione di infiltrazioni di acque meteoriche presso il Palazzetto dello Sport "Palabarbutò" in viale Giochi del Mediterraneo

**Elaborato:**

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

Elaborato n.	Data:	Revisione:
PE_SIM_011	FEBBRAIO 2022	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 E.11.040.016 .a	Bocchettone sifonato con griglia in pvc, per lo scolo delle acque meteoriche nei terrazzi, delle dimensioni di: 100x100 mm SOMMANO cad	8,00	8,53	68,24	22,52	33,000
2 E.11.040.020 .d	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro Pluviali e canne di ventilazione in lamiera o in PVC ... ateriali, verniciatura o preverniciatura nel caso delle lamiere. In alluminio da 10/10, colore rame roof, diametro 100 m SOMMANO m	30,00	21,04	631,20	145,18	23,000
3 E.11.040.030 .b	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... ie, la verniciatura con minio di piombo o antiruggine. Misurato al metroquadrato di sviluppo. In acciaio zincato da 8/10 SOMMANO mq	145,66	27,75	4'042,07	1'293,46	32,000
4 E.11.040.040 .c	Terminali di pluviali dell'altezza di 1,50 ml, compresi oneri per pezzi speciali, saldature, collanti, giunzioni, sfridi, staffe di ferro, opere murarie, verniciatura con minio di piombo o antiruggine delle lamiere. Terminale di pluviali in tubi di ghisa dritti, diametro 100 mm SOMMANO cad	8,00	99,37	794,96	15,90	2,000
5 NP.001	Impermeabilizzazione ed isolamento termico realizzato con sistema poliuretano bicomponente a celle chiuse in sito di demsità media 70 Kg/mc. L'applicazione sarà eseguita a spruzz ... c.) in modo da creare uno strato uniforme e continuo, essenziale per l'abbattimento dei ponti termici di spessore cm. 3. SOMMANO mq	673,23	43,76	29'460,54	5'718,29	19,410
6 NP.002	Fornitura e posa in opera di vernice poliuretano bi componente colorata ad alta resistenza all'invecchiamento, agli acidi, all'atmosfera marina ed industriale applicata a spruzzo ... liuretano espanso in luogo posto in opera da azienda specializzata certificata con sistema di qualità UNI EN ISO 9002. SOMMANO mq	532,18	8,31	4'422,42	810,19	18,320
7 NP.003	Fornitura e posa in opera di pensilina da esterno in lamina di policarbonato spessore di mm. 3 di dimensioni cm. 150 x 100, completo di kit di montaggio e di lamina in policarbonato e n° 2 sostegni in ABS di colore nero. Da montare singolarmente o in serie su qualunque superficie. SOMMANO cadauno	40,00	126,70	5'068,00	338,04	6,670
8 NP.004	Nolo a caldo piattaforma aerea altezza mt 34.00 compreso operatore in cantiere SOMMANO h	16,00	167,31	2'676,96	374,77	14,000
9 R.02.035.010 .b.CAM	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari SOMMANO kg	222,47	0,55	122,36	86,87	71,000
10 R.04.010.040 .a	Grande riparazione di infissi di qualunque genere mediante smontaggio e rimontaggio dei vari elementi che compongono l'infisso, per l'eventuale sostituzione dei pezzi, che saranno pagati a parte, compresi l'incollaggio, il rinzeppamento e l'incavicchiamento degli incastri. SOMMANO mq	98,16	49,70	4'878,55	2'439,28	50,000
	<b>A R I P O R T A R E</b>			52'165,30	11'244,50	

COMMITTENTE:



